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W dniu 09 października 2017 roku w Luzinie, Wójt Gminy 
Łęczyce podpisał umowę z Państwowym Gospodarstwem 

Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Strzebielino, w celu 
wspólnej realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Remont drogi 
gminnej nr 125007G Paraszyno – Nawcz na odcinku 0,930 km, 
dz. 15/1, 181/1, 183/3, obr. Paraszyno, gm. Łęczyce.

Przedsięwzięcie wspólne obejmuje wykonanie robót budow-
lanych, polegających na wykonaniu nowej nawierzchni z prefa-
brykowanych płyt betonowych. W wyniku istotnego remontu ma 
powstać jezdnia o długości ok. 950 mb i szerokości 3,75 m z trzema 
poszerzeniami w miejscu mijanek. Ponadto na zrealizowanym od-
cinku drogi zostaną wykonane obustronne pobocza o szer. 0,75 m 
z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.

Umowa



aktualności

Dnia 29 września 2017 roku odbyła 
się uroczysta Gala Kultury Powiatu 

Wejherowskiego, w trakcie której uhono-
rowano osoby przyczyniające się swoją 
działalnością do upowszechniania kultu-
ry i ochrony. Wręczano odznaczenie pań-
stwowe Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego „Za opiekę nad zabytkami” 
oraz medale „Za zasługi dla Powiatu Wej-
herowskiego”, jako wyraz szczególnego 
wyróżnienie i uznania za wkład w dzieło 
rozwoju i  promocji Powiatu Wejherow-
skiego. Medalem nagrodzono między 
innymi ks. Alfonsa Formelę, proboszcza 

parafii św. Piotra Apostoła w Bożympolu 
Wielkim, odprawiającego msze św. w ję-
zyku kaszubskim, opiekuna Duszpaster-
stwa Kaszubów na terenie gminy Łęczyce 
i Lęborka, działacza społecznego.

Uroczysta Gala Kultury Powiatu Wejherowskiego

Podziękowania
W związku z przejściem na emeryturę, Wójt Gminy, Rada 

Gminy Łęczyce oraz pracownicy Urzędu pragną serdecz-
nie podziękować Pani Teresie Kandziora za wieloletnią i owocną 
współpracę na rzecz Samorządu Gminy.

Życzymy Pani długich lat życia w dobrym zdrowiu i pomyśl-
ności w życiu rodzinnym, radości i wielu przyjemności dnia 
codziennego. Mamy nadzieję, że zmiany, jakie nastąpią w Pani 
życiu w związku z zakończeniem działalności zawodowej będą 
sprzyjać Pani dalszej aktywnej działalności społecznej.

Powitanie Ks. Wikarego Kunowskiego
27 sierpnia w  Parafii Św. Wojciecha 

w Rozłazinie został serdecznie po-
witany Ks. Wikary, przez Ks. Proboszcza 
Sławomira Kozioł zarówno w  kościele 
parafialnym, jak i  w  trzech kościołach 
filialnych – Św. Stanisława Biskupa i Mę-
czennika w Dzięcielcu, w Kościele – Po-
mniku w Nawczu pw. Błogosławionych: 
Ks. bpa Michała Kozala, Ks. Stefana 
Wincentego Frelichowskiego, Ks. abpa 
Antoniego Juliana Nowowiejskiego i 107 
Męczenników z  okresu II Wojny Świa-
towej oraz w Kościele Św. Brata Alberta 
w Popowie.

A  oto słowa powitania: Witamy dziś 
w naszej wspólnocie parafialnej Ks. Wika-

riusza mgr. Rafała Kunowskiego, neopre-
zbitera pochodzącego z parafii Szymbark. 
Cieszymy się, że nasze modlitwy zostały 
wysłuchane, a  Ks. Rafał jest wymodlo-
nym kapłanem, któremu życzymy wielu 
łask Bożych, owocnej służby kapłańskiej 
pośród nas i opieki Matki Bożej Fatimskiej. 
Czuj się pośród nas jak w domu, zapew-
niamy Cię o serdecznej naszej modlitwie.

Do powyższych życzeń Ks. Proboszcza 
przyłączają się parafianie, a szczególnie 
młodzież. Radujmy się z tego tytułu.

M. Kaliński
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Wspomnienia z pięknej wycieczki koła nr 5 Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów ze Strzebielina

Jak co roku koło Emerytów i  Renci-
stów ze Strzebielina organizuje piękne 

i ciekawe wycieczki. W tym roku latem 
wybraliśmy się do ojczyzny słynnego 
wampira – Drakuli, czyli Rumunii.

Wczesnym rankiem 24.07.2017 r. wyru-
szyliśmy autokarem w trasę z 49 osobową 
grupą. Przejechaliśmy przez całą Polskę, 
aż do Krościenka. Zanim dojechaliśmy na 
nocleg spotkała nas miła niespodzianka. 
Przewodnicząca Koła pani E. Tuskowska 

i pan kierowca Jan Loewnau przygotowa-
li nam dwugodzinny pontonowy spływ 
przepięknym Przełomem Dunajca, między 

ścianami skalnymi wznoszącymi się pio-
nowo nawet na 300 metrów od tafli wody.

Następnego dnia wyruszyliśmy w tra-
sę przez Słowację i Węgry do Rumunii. 
Zakwaterowaliśmy się w  pięknym ho-
telu czterogwiazdkowym Cluj-Napoci. 
Wszystkie hotele w Rumunii, w których 
nocowaliśmy, były nowoczesne na miarę 
XXI wieku.

Zwiedziliśmy najstarsze miasta jak: Bra-
szow, Sibin, Cluj – Napoca, Prejmer, Targu 
Mures, Sighisoary Bran – zwany Zamkiem 
Drakuli. Kolejnym etapem naszej wyciecz-
ki było zwiedzanie Alba Julia, mieście sły-
nącym z produkcji win.

Przed wyjazdem do pięknego państwa, 
jakim jest Rumunia mieliśmy obawy czy 
jest tam bezpiecznie na ulicach, nasze oba-
wy były bezpodstawne. Prawda jest jednak 
inna… Rumunia to kraj bezpieczny, ludzie 

gościnni, bardzo dużo zabytków wpisa-
nych na listę UNESCO.

Jak wróciliśmy do Polski to w Zakopa-
nym czekała na nas uczta w chacie góral-
skiej wraz z Kapelą, gdzie biesiadowaliśmy 
do północy.

W  ostatnim dniu wycieczki zwiedzi-
liśmy Kopalnię Soli w  Wieliczce oraz 
Częstochowę kłaniając się Matce Bożej, 
dziękując za udaną wycieczkę, a  także 
szczęśliwy i bezpieczny powrót.

Nad ranem w poniedziałek wróciliśmy 
do domu zmęczeni, ale szczęśliwi.

Emeryci dziękują pani Elżbiecie Tu-
skowskiej, Wandzie Plata i Janowi Lewnau –  
kierowcy za zorganizowanie tak wspania-
łej wycieczki. Oczekujemy w przyszłym 
roku również ciekawych atrakcji

Uczestnicy wycieczki
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Wypełniajmy życiem 
wszystko co robimy
Nasz zachwyt – czy też brak zachwytu daje się wyczuć we 

wszystkim, co robimy i  co mówimy. Dlatego nawet nasz 
uścisk dłoni powinien być wypełniony życiem. Dajemy wtedy 
do zrozumienia, że naprawdę cieszymy się z poznania danej 
osoby względnie z ponownego jej spotkania. Nasz uśmiech też 
powinien być pełen życia. Jeśli uśmiechamy się naprawdę, ludzie 
widzą w nas osobę ciepłą i serdeczną. Nasze podziękowanie też 
powinno być pełne życia. Mówiąc ,,dziękuję”, okazujemy, że dzię-
kujemy całym sercem.

Jeśli przyzwyczaimy się wyrażać słowami swoje prawdziwe 
uczucia, łatwiej nam będzie zwrócić na siebie uwagę innych. Lu-
dzie szanują tych, którzy wierzą w to, co mówią. Wierni nawet 
po miesiącach i  latach pamiętają wygłaszane z pasją kazania 
w kościele. Jeśli wypełniamy nasze słowa życiem, sami stajemy 
się żywotniejsi. Wszystko co robimy, robimy z życiem. Wtedy 
powiedzą o nas. Ten człowiek jest szczery w tym co mówi i robi.

M. Kaliński

Pilarki dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brusach

W związku z wystąpieniem w nocy 11‒12 sierpnia 2017 r. nie-
korzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona 

klęski żywiołowej, Gmina Łęczyce odpowiedziała na apel Powia-
tu Chojnickiego i włączyła się w akcje pomocy poszkodowanym. 

Na ten cel przeznaczona została kwota 4808,65 zł na zakup 
dwóch pilarek do drewna dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bru-

sach. Do akcji przyłączyli się również pracownicy Urzędu, którzy 
spontanicznie dostarczyli najpotrzebniejsze rzeczy (środki czy-
stości, woda, latarki) do Sztabu Kryzysowego w Gminie Brusy.
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„Kiedy kobieta w ciąży pije 
alkohol, razem z nią pije jej 
dziecko”
Z lek. med. Grażyną Rymaszewską, 
inicjatorką Kampanii STOP 
FAS, rozmawia Pełnomocnik 
ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, Narkomanii, 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
Grzegorz Hordziejko

Jak alkohol wpływa na rozwijające się 
dziecko?

Alkohol spożywany przez kobietę 
w okresie ciąży może powodować wady 
różnych narządów – serca, nerek, płuc, 
przewodu pokarmowego, oczu, uszu, ko-
ści, stawów, mięśni.

Jednak najbardziej narażony na toksycz-
ne działanie alkoholu jest mózg dziecka, 
ponieważ rozwija się przez on całą ciążę. 
Alkohol niszczy komórki nerwowe, sy-
napsy (połączenia między nimi) i włókna 
nerwowe.

Może też być przyczyną poronienia, 
urodzenia martwego dziecka lub przed-
wczesnego porodu.

Alkohol zaczyna się wchłaniać już w ja-
mie ustnej, dlatego też po kilku minutach 
od wypicia znajduje się we krwi matki 
i bardzo szybko (przez łożysko) dostaje 
się do krwi dziecka.

We krwi dziecka utrzymuje się dwa razy 
dłużej, ponieważ wątroba dziecka jest nie-
dojrzała, a to głównie ten narząd eliminuje 
alkohol z naszego organizmu.

Czy niewielkie ilości alkoholu mogą 
również zaszkodzić dziecku?

Tak. Badania naukowe dowiodły, że na-
wet niewielkie ilości alkoholu mogą być 
przyczyną wad różnych narządów. W ciąży 
przeciwwskazana jest więc nawet przysło-
wiowa lampka czerwonego wina. Jedynie 
całkowita abstynencja daje gwarancję, że 
dziecko nie ucierpi z powodu alkoholu.

U dzieci matek, które piły niewielkie 
ilości alkoholu w późniejszych miesią-
cach ciąży, można stwierdzić rozsiane 
mikrouszkodzenia mózgu.

W jakim okresie ciąży alkohol jest naj-
bardziej niebezpieczny?

W pierwszych ośmiu tygodniach ciąży, 
ponieważ w tym czasie tworzą się zawiąz-
ki narządów. Jeśli w tym czasie kobieta 
pije alkohol, może dojść do poronienia 
lub uszkodzenia narządów.

Pod koniec 8 tygodnia dziecko mierzy 
1 cm, waży 3 gramy i ma już ukształto-
wane zawiązki wszystkich narządów. Nie 
oznacza to, że w późniejszych miesiącach 

ciąży alkohol nie jest szkodliwy. Narządy 
nadal się rozwijają i mogą zostać uszko-
dzone, dotyczy to zwłaszcza mózgu. Dla 
przykładu – ciało modzelowate, które łą-
czy obie półkule mózgowe i sprawia, że 
współpracują one ze sobą, rozwija się do 
5 miesiąca ciąży. W ostatnich zaś trzech 
miesiącach ciąży bardzo intensywnie two-
rzą się synapsy (połączenia między ko-
mórkami nerwowymi). Udowodniono, 
że im więcej jest synaps w mózgu, tym 
sprawniej on działa. Udowodniono też, 
że alkohol je niszczy.

W pierwszych tygodniach kobieta często 
nie wie jeszcze, że jest w ciąży

Położne mówią, że zwykle kobieta do-
wiaduje się, że jest w ciąży, ok. 6 tygodnia 
jej trwania. Jeśli więc chce mieć pewność, 
że alkohol nie zaszkodzi jej dziecku, po-
winna przestać go pić, kiedy planuje ciążę. 
Zaleca się odstawienie alkoholu już 3 mie-
siące przed planowaną ciążą, ponieważ 
tyle czasu potrzeba, żeby dojrzała komór-
ka jajowa. Alkohol nie tylko bowiem może 
spowodować wady u dziecka, ale może 
również uszkodzić geny – w komórce ja-
jowej i plemniku. Dlatego też zaleca się 
również przyszłemu ojcu odstawienie al-
koholu 3 miesiące przed planowaną ciążą.

Nadal jeszcze niektórzy uważają, że 
wódka bardziej szkodzi dziecku niż 
czerwone wino lub piwo

Dla rozwijającego się dziecka nie ma 
znaczenia, jaki napój alkoholowy pije jego 
matka.
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Dobrze jest pamiętać, że kieliszek wódki, 
kieliszek wina i szklanka piwa zawierają 
taką samą ilość alkoholu.

Czy alkohol zawsze jest przyczyną wad?

Nie. To, czy dojdzie do powstania wad, 
zależy od wielu czynników, m. in. od ge-
nów matki i dziecka.

Nie da się jednak przewidzieć, u którego 
dziecka alkohol spowoduje wady, a któ-
rego – nie. Dlatego kobiety w ciąży nie 
powinny ryzykować, spożywając alkohol. 
Wirus różyczki też nie u każdego dziecka 
uszkodzi wzrok. Jednak żadna rozsądna 
kobieta, jeśli jest w ciąży, nie pójdzie z wi-
zytą do znajomych, których dziecko jest 
chore na różyczkę.

Co to jest FAS?

FAS /Fetal Alcohol Syndrome – Alko-
holowy Zespół Płodowy/ to najpoważniej-
sze zaburzenie, z którym dziecko może 
się urodzić, jeśli jego matka piła alkohol 
w ciąży.

U dzieci z FAS stwierdza się :

• niedobór wagi, wzrostu, mały obwód 
głowy;

• uszkodzenie układu nerwowego;
• wady w budowie twarzy – tzw. dysmor-

fie (skrócenie szpary powiekowej, co 
sprawia, że oczy są szeroko rozsta-
wione, spłyconą rynienkę podnosową, 
cienką górną wargę).

Często u  dzieci z  FAS występują do-
datkowo wady serca i innych narządów 
wewnętrznych, wady oczu, uszu, układu 
kostno-stawowego, mięśni. Dzieci, u któ-
rych rozpoznaje się FAS, nie stanowią jed-
nolitej grupy. Ilość występujących u nich 
wad oraz stopień uszkodzenia poszczegól-
nych narządów, a zwłaszcza układu nerwo-
wego, jest bardzo różny.

U niektórych dzieci stwierdza się po-
ważne zaburzenia neurologiczne, z  pa-
daczką włącznie, u innych obserwuje się 
tylko trudności z wykonywaniem określo-
nych czynności, np. z zapinaniem guzików, 
wiązaniem sznurowadeł. U części dzieci 
stwierdza się upośledzenie umysłowe. 
U wszystkich dzieci występują zaburze-
nia pamięci, trudności w nauce, zwłaszcza 
z matematyką, bardzo często – nadpobu-
dliwość oraz trudności w skupianiu uwagi..

Czy dzieciom z FAS można pomóc?

Dzieci z FAS nie da się całkowicie wy-
leczyć, bo uszkodzenia są nieodwracal-
ne. Można jednak, poprzez odpowiednią 
pomoc (medyczną, psychologiczną i pe-
dagogiczną) zmniejszyć ich problemy. 
Pierwszym krokiem jest postawienie wła-
ściwej diagnozy, najlepiej przed 6 r. ż., kie-
dy mózg jest najbardziej plastyczny.

Jeśli kobieta piła alkohol w ciąży, a u jej 
dziecka występują opisane przez Panią 
problemy, to gdzie można uzyskać po-
moc?

W powiecie wejherowskim pomoc moż-
na uzyskać w Powiatowym Centrum Po-
mocy Rodzinie w Wejherowie, ul. Jana III 
Sobieskiego 279, tel. (58) 672 40 63

Pamiętajmy!

Jeśli kobieta w ciąży nie pije alkoholu, 
ma 100 % pewność, że jej dziecko nie bę-
dzie miało FAS.

Nie częstujmy alkoholem kobiet w ciąży. 
Reagujmy, kiedy widzimy kobietę w ciąży 
pijącą alkohol.

Więcej informacji :

www.stop-fas.pl

www.ciazabezalkoholu.pl

O problemach dzieci z FAS można się 
też dowiedzieć, oglądając film „Wiecz-
ne dziecko”, który jest zamieszczony na 
YouTube.

AN/G.H

Rozkład jazdy „Biblioteki na kółkach”
PONIEDZIAŁKI 6 i 20 listopada

WTORKI 7 i 21 listopada

Świetlino Kaczkowo Dąbro-
wa

Wysokie Chrzanowo Witków Pużyce Świchowo Kisewo

10.00-
10.30

10.35-
11.00

11.05-
11.30

11.35-
12.00

12.05-12.20 12.25-
12.45

12.55-
13.10

13.20-
13.35

13.45-
14.15

Wielistowo Węgornia Dąbrówka 
Wlk.

Karczem-
ki Młyn

Dzięcielec Nawcz Łówcz 
Górny

10.00-10.20 10.30-10.50 11.00-
11.20

11.35-
11.50

12.00-
12.30

12.35-
13.00

13.10-
13.30
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Rajd Samorządowców

W  piątek 22 września 2017 r. w  Bo-
żympolu Małym odbył się I  Rajd 

Samorządowców Powiatu Wejherowskie-
go:-) Gościliśmy zespoły ze Starostwa Po-
wiatowego w Wejherowie, Urzędu Gminy 
w  Lini oraz Urzędu Gminy w  Łęczy-
cach. Wszystkim baaaardzo dziękujemy 
za udział i wspólną zabawę ! Rajd odbył 
się po raz pierwszy i był imprezą rekre-
acyjno-sportową. Trasa liczyła 10 km, 
a uczestnicy mieli za zadanie przejechać ją 
podziwiając widoki naszej gminy. Uczest-
nicy pokonali trasę w około półtorej go-
dziny, a następnie wspólnie rywalizowali 
przy różnych konkurencjach sportowych. 
Całą imprezę zakończyliśmy wspólnym 
biesiadowaniem przy tęczowym pstrągu 
z grilla, którego specjalnie dla nas przy-
rządził Sołtys Bożegopola Małego – Pan 
Andrzej Kostuch.

Specjalista ds. Sportu i Turystyki

Być dobrym jak chleb

W niedzielę 17 września w kościele pa-
rafialnym pw. Świętego Wojciecha 

w Rozłazinie, aktor z Krakowa – Krzysz-
tof Bigaj, wystawił spektakl teatralny pt. 
,,Być dobrym jak chleb”. Przed jego roz-
poczęciem i  przy licznie zgromadzonej 
publiczności aktor został serdecznie po-

witany przez Ks. Proboszcza Sławomira 
Kozioł.

Spektakl obrazował życie Adama 
Chmielowskiego jako malarza, a następnie 
życie jako Brata Alberta, które było szare 
jak jego habit. W trakcie spektaklu Chmie-
lowski zaczął malować obraz Chrystusa 

,,Ecce Homo”, którego nigdy nie dokoń-
czył. Spektakl był prezentowany grą aktora 
w formie śpiewanej i słownej w korelacji 
z podkładem muzycznym. Był on w swej 
treści wzruszający, pouczający, jak i rzad-
ko w takiej formie grany. Z tego tytułu 
został on nagrodzony gromkimi brawami 
przez widzów i podziękowaniem złożo-
nym przez Ks. Proboszcza.

M. Kaliński
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Dzień Edukacji Narodowej
Choć w tym roku kartka z kalendarza wskazuje, że Dzień 

Edukacji Narodowej przypada w sobotę, my postanowili-
śmy uczcić go już w czwartek 12 października. Tego dnia w na-
szej szkole, bez wyjątku, obowiązywał strój galowy.

Aby podkreślić wagę tego wydarzenia, zaprosiliśmy nauczycieli 
i uczniów na przedstawienie satyryczno–wokalne z udziałem 
aktorów koła teatralnego. Było trochę o relacjach rodzinnych, 
o szkolnych troskach, wyborach życiowych z przymrużeniem oka, 
a całość przyprawiona została odrobiną humoru i nutą refleksji.

Na szczególną uwagę zasługuje występ Zuzanny Bieszk z kl. VI b, 
która zaśpiewała piosenkę Maryli Rodowicz „W sumie nie jest 
źle” z taką lekkością i precyzją, jakby od zawsze występowała na 
estradzie. Wyjątkowego uroku tej piosence nadały Ania Domska 
i jej magiczne skrzypce oraz Marita Konkol i Kornelia Sikora, 
które dopełniły utwór gitarowym brzmieniem.

Podsumowaniem akademii były życzenia od uczniów Samo-
rządu Uczniowskiego skierowane do nauczycieli oraz piosenka 

– dedykacja w wykonaniu Kasi Malottke z II klasy gimnazjum, 
której umiejętności aktorskie podziwiamy na szkolnej scenie już 
od kilku lat, a talent wokalny rozbrzmiewa również w Szkole Mu-

zycznej w Lęborku. Nad jakością oprawy wokalno – muzycznej 
czuwała pani Katarzyna Hollander.

Najlepszym prezentem, który chciałby otrzymać każdy artysta 
za swój występ są gromkie brawa.

I tak też się stało. W tym roku również publiczność nas nie 
zawiodła – aplauz był solidny i dłuuugi.

Szkoła Podstawowa w Rozłazinie 
uroczyście obchodziła swoje święto. 
Związane ono było z 28 rocznicą 
nadanie tej placówce oświatowej 
imienia ,,Bohaterów Stutthofu”.

W  tegorocznej uroczystości, która 
miała miejsce 22 września, obok 

społeczności szkolnej uczestniczyli zapro-
szeni goście, a wśród nich przedstawiciele 
Telewizji Morskiej, były dyrektor szkoły 

– Leszek Buchowski oraz Maciej Kaliń-
ski – były kierownik Szkoły Podstawowej 
w Nawczu. To właśnie za kadencji kiero-

wania rozłazińską szkołą przez p. Leszka 
Buchowskiego, szkoła przyjęła imię ,,Bo-
haterów Stutthofu”. Natomiast była Szkoła 
Podstawowa w Nawczu od 1961 r. przez 
szereg lat opiekowała się cmentarzem 
w Nawczu, na którym spoczywają zwłoki 
650 więźniów Obozu Stutthof z kolumny 
III i V, którzy uczestniczyli w pieszej ewa-
kuacji zwanej ,,Marszem Śmierci”.

Przed rozpoczęciem dostojnej uroczy-
stości p. Eugeniusz Pryczkowski z TTM 
przeprowadził wywiad z dyrektorem szko-
ły – Tadeuszem Spierewką odnośnie nada-
nia imienia szkole, współpracy jej z byłymi 

więźniami Obozu Stutthof zarówno na te-
renie szkoły, jak i udziału w rocznicowych 
uroczystościach na terenie byłego Obozu 
Stutthof.

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły 
dostojni goście i uczniowie zostali powi-
tani przez dyrektora szkoły – Tadeusza 
Spierewkę i przewodniczącą Samorządu 
Szkolnego – Julię Łukasiewicz. Po uro-
czystym powitaniu goście wraz ze szkol-
nym pocztem sztandarowym, delegacją 
uczniowską i z dyrektorem szkoły, złożyli 
kwiaty i zapalili znicze pod ,,Pomnikiem 
Pamięci Bohaterów Stutthofu” przed bu-
dynkiem szkoły. Po oddaniu hołdu ofiarom 
,,Marszu Śmierci” został odśpiewany hymn 
państwowy. Po powrocie do holu szkoły 
i przemówieniu dyrektora szkoły, wszyscy 
uczestnicy uroczystości obejrzeli montaż 

Dzień patrona szkoły
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słowno-muzyczny o tematyce patriotycz-
nej w wykonaniu kl. V, VIa, VIb i VII pod 
kierunkiem nauczyciela języka polskiego 
p. Grażyny Nawojczyk, który został nagro-

dzony rzęsistymi oklaskami. W swej treści 
zawierał on poezję o tematyce obozowej. 
Po części artystycznej wspomnieniami od-
nośnie nadania imienia szkole podzielił się 

p. Buchowski, a wiadomościami o byłym 
obozie w Nawczu p. Kaliński. Po zakoń-
czeniu części oficjalnej został odśpiewany 
Hymn Szkoły. Wskazane jest nadmienić, 
iż sprawnie całą uroczystość poprowadzi-
ła przewodnicząca Samorządu Szkolnego 
Alicja Łukasiewicz. Natomiast uroczystości 
towarzyszyła wspaniała dekoracja skore-
lowana z treścią wydarzenia autorstwa p. 
Jolanty Małeckiej i p. Małgorzaty Elwart.

Należy się radować z tej żywej lekcji hi-
storii, ponieważ była ona pouczeniem dla 
młodego pokolenia, by pamięć historii nie 
odeszła w mrok zapomnienia.

M. Kaliński Fot.
Leszek Buchowski

VII Przegląd Dorobku Artystycznego Szkół Gminy Łęczyce 
pn. „GALA 2017” odbył się w tym roku 18 października 

w świetlicy wiejskiej w Kisewie. Głównym organizatorem im-
prezy była Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach 
z siedzibą w Strzebielinie. Głównym sponsorem tego wydarze-
nia była firma GAZ – SYSTEM. Do wzięcia udziału w Przeglą-
dzie zostały zaproszone wszystkie szkoły z terenu Gminy Łęczyce.

Dzięki pracy nauczycieli – instruktorów mogliśmy podziwiać 
działania kulturalne przygotowane przez Szkołę Podstawową im. 

J. Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim, Szkołę Podstawową 
w Brzeźnie Lęborskim, Zespół Szkolno – Przedszkolny w Strze-
bielinie Osiedlu, Zespół Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie 
oraz Szkołę Podstawową im. M. Konopnickiej w Łęczycach.

Poszczególne prezentacje pokazują nam co roku jak wielo-
barwna kulturowo jest oferta placówek, jak w wielu różnorodnych 
obszarach kultury mogą działać dzieci i młodzież naszych szkół.

Szkoły wystąpiły w następujących prezentacjach:

GALA 2017
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Zespół Szkolno – Przedszkolny w Strzebielinie Osiedlu

1. Zespół „Teatralnie zakręceni” – „Taniec Hiszpański”. In-
struktor – Alicja Hilla \ Karina Kwiatkowska.

2. Chór Szkolny z utworem „Słońce w muszelce” oraz „La 
Paloma”. Instruktor – Beata Marcinkiewicz – Godlewska.

3. Kabaret „Mario Team” w przedstawieniu pt. „Zemsta na 
wesoło”, Instruktor – Mariola Chodubska.

Szkoła Podstawowa w Brzeźnie Lęborskim

1. Koło taneczne „Gwiazdeczki” – „Taniec grymasów”. Instruk-
tor – Dorota Pranga.

2. Uczniowie klasy III – taniec „Shapf of you”” Instruktor – 
Dorota Pranga.

3. Kultura kaszubska: piosenka „Tata i koza” i taniec ludowy 
„Klepocz” – klasa I i III. Instruktor – Renata Hopa

4. Dzieci kl.”0” z piosenką „Czekolada” Instruktor – Mariola 
Kwiecień.

Zespół Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie

1. Filip Krupski grał nam przepięknie utwór „What a won-
derfull world” i „Harwes”. Instruktor – Lucyna Czajka

2. Alicja Łukasiewicz, Michalina Jagodzińska, Zuzanna Papa-
ła i Oliwia Walczykowska wyśpiewały nam utwór „Przez 
ile dróg”. Instruktor – Dorota Radtka

3. Zosia Kaczykowska śpiewała piosenkę pt. „Pieski małe 
dwa”. Instruktor – Tadeusz Pirycki

4. Marta Kobiella zaśpiewała “Straszny budzik”. Instruktor 
– Tadeusz Pirycki

Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Bożympolu Wiel-
kim

1. Chór Bel Canto zaprezentował nam utwór „Miłość rośnie 
wokół nas” wraz z kołem teatralnym oraz „Po raz pierwszy 
widzę”. Instruktor – Aleksandra Ropela, Anna Malinowska.

2. Zespół taneczno – gimnastyczny w układzie pn. „Ja się nie 
nudzę”. Instruktor – Henryka Szpica

3. Amelia Cebula i Bernadetta Dampc wystąpiły w panto-
mimie „Drewniane lalki” autorstwa Moniki Malec. Instruk-
tor – Irena Wejer

Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Łęczycach

1. Zespół wokalny wykonał dwa utwory: W sumie nie jest 
źle” M. Rodowicz i „Lion sleeps tonight”. Instruktor – Ka-
tarzyna Hollander

Scenografię Gali organizujemy zazwyczaj w formie wystawy 
prac plastycznych przygotowanych nam przez szkoły. W tym 
roku również tak było, wykorzystaliśmy przepiękne prace przy-
gotowane przez dzieci pod okiem nauczycieli. Były tam eko–sowy, 
barwne witraże, „fantazje”, wyklejanki z nakrętek i prace wyko-
nane przeróżnymi technikami. Dziękujemy Wam serdecznie nasi 
artyści za tak cudowne dzieła.

W Przeglądzie uczestniczyło około 250 osób. Wszyscy uczest-
nicy zostali oczywiście nagrodzenie wielkimi brawami, dyploma-
mi, statuetkami oraz nagrodami rzeczowymi dla swoich szkół. To 
jesienne spotkanie przyjaciół małych i dużych zawsze nastraja 
mnie optymistycznie. Dzieci i młodzież wnoszą tyle entuzjazmu 
i niewymuszonej radości. Świetlica w Kisewie naprawdę pro-
mienieje niesamowitą aurą, gdy przyjeżdżacie tutaj. Uwielbiam 
to. A wysoki poziom występów i prac i to, że nadal „chce się 
chcieć” daje mi impuls do dalszych działań. Dziękuję Wam za 
to spotkanie pełne tak pozytywnej energii.

Szczególne podziękowania składamy też Firmie GAZ – SYS-
TEM za pomoc przy finansowaniu tego wspaniałego przedsię-
wzięcia.

Hanna Mancewicz
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„Wesele’’ w Zespole Kształcenia i Wychowania 
w Rozłazinie

Biblioteka Publiczno – Szkolna w Rozłazinie w holu szkoły, 13 
września 2017 r. zorganizowała Narodowe Czytanie ,,Wesela” 

Stanisława Wyspiańskiego. Organizatorami powyższego wyda-

rzenia były panie bibliotekarki w osobach Małgorzaty Elwart 
i Jolanty Małeckiej. Głośnego czytania wysłuchały uczestniczące 
następujące klasy: V, VIa, i VIb oraz zaproszeni goście. W lekturę 
powyższego czytania wprowadziła wszystkich zgromadzonych, 
uczennica miejscowej szkoły – Alicja Łukasiewicz z kl. VIb.

Natomiast fragmenty ,,Wesela” czytały następujące osoby: Ta-
deusz Spierewka dyrektor miejscowej szkoły, jak i gospodarz po-
wyższego wydarzenia. Dalsze fragmenty kolejno czytali: Sławomir 
Czuczeło, Małgorzata Korszla, Grażyna Nawojczyk, Joanna Łu-
kasiewicz, Ewa Antoniewicz i Małgorzata Elwart. Powyższe spo-
tkanie uświetniły swoją obecnością wraz z wykonaniem dekoracji, 
panie z Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęczycach – Agnieszka 
Damaszke i Agnieszka Kwiatkowska. Czytający poszczególne 
fragmenty zostali nagrodzeni gromkimi brawami, a uczestnicy 
,,Narodowego czytania” mieli okazję przypomnieć sobie, względ-
nie poznać bliżej ten wyjątkowy utwór.

Kaliński
Fot. J. Małecka

Narodowe Czytanie w Rozłazinie
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Narodowe Czytanie – biblioteki
Z  inicjatywy prezydenta RP Andrzeja 

Dudy, 2 września, odbyła się szósta 
edycja ogólnopolskiej akcji Narodowego 
Czytania. W bibliotekach Gminy Łęczy-
ce uroczyste czytanie „Wesela” Stanisła-
wa Wyspiańskiego trwało cały wrzesień. 
W akcję zaangażowały się władze Gminy, 

dyrekcja i pracownicy szkół, a  także ro-
dzice i uczniowie. W programie oprócz 
czytania wybranych fragmentów dramatu, 
znalazły się także inscenizacje przygoto-
wane przez młodzież. Najmłodsi ucznio-
wie mieli natomiast możliwość zwiedzić 
bibliobusa, który przy okazji akcji odwie-

dził każdą z bibliotek. Wszystkim zaan-
gażowanym dziękujemy za pomoc przy 
realizacji spotkań.

GPB w Łęczycach

Festiwal Kryminału–Afera Kryminalna

Gminna Biblioteka Publiczna w Łęczy-
cach przyłączyła się w  tym roku do 

AFERY KRYMINALNEJ – odbywającego 
się od 2011 r. festiwalu kryminału. Akcja, 
zainicjowana przez Wojewódzką i Miej-
ską Bibliotekę Publiczną w Gdańsku, ma 
na celu promowanie literatury kryminal-
nej.

W dniach 19‒20 października biblioteki 
w Łęczycach, Bożympolu i Strzebielinie 
zamieniły się w miejsce zbrodni. W czwar-
tek w Bibliotece Publicznej w Łęczycach 
policjanci z Wydziału Dochodzeniowo –  
Śledczego z Komendy Powiatowej Policji 
w Wejherowie – st. asp. Zbigniew Eikmann 
oraz asp. sztab. Tomasz Sikora – przepro-
wadzili warsztaty z technik śledczych dla 
młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Łę-
czycach. Młodzież wzięła też udział w grze 
kryminalnej – „Tropem słynnych detek-
tywów”.

Drugiego dnia festiwalu w Filii Biblio-
teki Publicznej w Bożympolu uczniowie 
tamtejszej szkoły mieli okazję zapoznać 
się z tajnikami pracy policji. Pan Tomasz 

Białobrzeski podczas prezentacji multi-
medialnej opowiedział młodzieży o swojej 
pracy. Również w piątek, w Filii Biblio-
teki Publicznej w  Strzebielinie, odbyły 
się warsztaty kryminalne z autorką kry-
minałów Panią Jolantą Knitter-Zakrzew-
ską. Podczas spotkania miało też miejsce 

wręczenie nagród dla najaktywniejszych 
czytelników Gminy Łęczyce.

Wszystkim zaangażowanym w AFERĘ 
KRYMINALNĄ dziękujemy za pomoc 
i zapraszamy do udziału w przyszłym roku.

GBP w Łęczycach
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Turniej Piłkarzyków Stołowych w Kisewie

W  sobotę 14 października 2017 r. 
w  Świetlicy Wiejskiej w  Kisewie 

odbył się Turniej Piłkarzyków Stołowych 
zaliczany do Ligi Sołeckiej 2017. Uczest-
nicy przypisani byli do 3 kat. wiekowych:

• do 12 lat,
• 13 – 16 lat,
• kat. OPEN (zaliczana do Ligi So-

łeckiej)

W  tym roku gościliśmy prawie 100 
dzieci ze wszystkich naszych Świetlic Wiej-
skich: Bożegopola Wielkiego, Rozłazina, 
Brzeźna Lęborskiego, Kaczkowa, Świetli-
na i Kisewa! Dzieci do dyspozycji miały 
również fotobudkę, w której każdy mógł 
sobie zrobić śmieszne zdjęcie. Na uczest-
ników czekał także poczęstunek w postaci 
wypieków oraz napojów.

Pierwszą kategorię wiekową, gdzie ry-
walizowały aż 32 pary dzieci rozegraliśmy 
systemem „Brazylijskim”. Drużyna, która 
przegrała dwa mecze odpadała z rozgry-
wek. Tym sposobem po ponad dwóch go-
dzinach rozgrywki udało nam się wyłonić 
najlepszych, a byli to:

1. Daniel Walkusz i Mateusz Kolmetz 
(Rozłazino)

2. Kordian Kowalczyk i Michał Orze-
chowski (Kaczkowo)

3. Miłosz Patrykus i Bernard Dymura 
(Rozłazino)

W kolejnej kategorii startowało 11 dru-
żyn i uczestnicy rozegrali mecze „każdy 

z każdym”. W tej kategorii prym wiodła 
Świetlica w Kaczkowie, która zajęła dwa 
pierwsze miejsca na podium, tuż przed 
parą ze Świetlina.

1. Bartek Młyńczyk i Kuba Kadłubow-
ski (Kaczkowo)

2. Patrycja Formela i Klaudiusz Bo-
gusz (Kaczkowo)

3. Julia Janke i Damian Karcz (Świe-
tlino)

Ostatnią kategorię rozpoczęto o  go-
dzinie 13:15 i rywalizowały w niej pary 
chcące uzyskać punkty do naszej Ligi So-
łeckiej. Przywitaliśmy drużyny z Sołectw: 
Kaczkowo, Świetlino, Nawcz, Strzebielino-

-Wieś, Łęczyce. Tutaj również uczestnicy 
rywalizowali w systemie „każdy z każdym” 
a najlepsi okazali się:

1. Badena, Młyńczyk (Kaczkowo)
2. Szefke, Lewnau (Strzebielino – 

Wieś)
3. Kiełtyka, Baranowska (Świetlino)
Wszystkim uczestnikom gratulujemy 

i zapraszamy za rok!

Specjalista ds. Sportu i Turystyki

ŚLUBOWALI PIERWSZACY
„Nauczanie wartości to najważniej-

sza rzecz, jaką możemy zrobić dla 
szczęścia dziecka” – pod takim hasłem 
w  Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Stutthofu w Rozłazinie odbyła się uroczy-
stość ślubowania klasy pierwszej, której 
wychowawczynią jest Mariola Naczk.

Uroczystość zaszczycili swoją obecno-
ścią: Jadwiga Jóźwiak – była więźniarka 
obozu Kl. Stutthof, kustosz Muzeum Stut-
thof – Agnieszka Kłys, wójt gminy Łęczy-
ce – Piotr Wittbrodt, z-ca wójta – Bożena 
Pruchniewska, ks. proboszcz – Sławomir 
Kozioł, ks. wikary – Rafał Kunowski, 
przewodnicząca Rady Rodziców – Sylwia 
Śmigiecka, przewodniczący Rady Gminy 

– Krzysztof Licau, radny gminy – Marian 
Eikmann oraz dwaj emerytowani nauczy-
ciele – Leszek Buchowski i Maciej Kaliński.
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konkurs plastyczny

W uroczystości uczestniczyła również 
kl. II, przedstawiciele pozostałych klas oraz 
nauczyciele i rodzice.

Po osobistej prezentacji pierwszoklasi-
stów przez nich samych, wprowadzeniu 
sztandaru szkoły i złożeniu raportu przez 
przewodniczącą Samorządu Szkolnego 
oraz odśpiewaniu hymnu państwowego, 
pierwszoklasiści złożyli ślubowanie na 
sztandar szkoły. Po odśpiewaniu hymnu 
szkoły i wyprowadzeniu sztandaru, wszy-
scy uczestnicy uroczystości zostali powi-
tani przez dyrektora szkoły – Tadeusza 
Spierewkę, a szczególnie pierwszoklasiści. 
Następnie byli oni pasowani na uczniów 
kl. I przez dyrektora szkoły. Każdy z nich 
potwierdził złożenie ślubowania własno-
ręczną pieczęcią w postaci odcisku palca, 
otrzymując jednocześnie książkę wraz ze 
zdjęciem wszystkich pierwszoklasistów, 
ufundowaną przez rodziców.

Następnie pod kierunkiem pani Mario-
li Naczk, pierwszoklasiści zaprezentowali 
swój program artystyczny, a klasa II pod 
nadzorem p. Alicji Spierewka.

Oba występy bardzo się spodobały 
i  z  tego tytułu zostały nagrodzone rzę-
sistymi oklaskami. Bogatymi podarunka-
mi, upominkami i życzeniami obdarowali 
zaproszeni goście i rodzice powyższe wy-
darzenie. Zostały one złożone na ręce 
dyrektora szkoły. Były również miłe i sym-
patyczne życzenia dla pierwszoklasistów 
od starszej i młodszej grupy rozłazińskich 
przedszkolaków, złożone przez p. Lucynę 
Sucharską i Justynę Pryzmont. Program 
uroczystości sprawnie poprowadziła prze-
wodnicząca Samorządu Uczniowskiego – 
Alicja Łukasiewicz, a znakomitą dekorację 
skorelowaną z wydarzeniem, panie – Ma-
ria Liedke i Małgorzata Elwart. Po części 
oficjalnej był też wspaniały poczęstunek 
przygotowany przez rodziców, będący 
kultywowaniem więzi pokoleniowej, któ-
ra w tej szkole szczycić się może wspaniałą 
tradycją. Jest to zasługa całego grona pe-
dagogicznego, dyrekcji szkoły i rodziców.

A my życzymy pierwszakom z okazji 
ich święta wszystkiego najlepszego, by ten 
zapał do nauki z pierwszego dnia trwał 
jak najdłużej i przekładał się na wspaniałe 
efekty.

Kaliński
Fot. J. Małecka
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Ślubowanie klas pierwszych w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim

Dnia 12 października 2017 r. w Szkole 
Podstawowej im. Janusza Kusociń-

skiego w  Bożympolu Wielkim odbyła 
się uroczystość ślubowania uczniów klas 
pierwszych. To był niezwykle ważny dzień 
dla pierwszaków, ich wychowawców oraz 
rodziców. Dzieci swym zachowaniem 
i  zaprezentowanym programem arty-
stycznym udowodniły, że są gotowe do 
przyjęcia w poczet uczniów naszej szkoły.

W uroczystości wzięli udział zaproszeni 
goście: Pani Wójt Bożena Pruchniewska, 

Pani Dyrektor Danuta Milewczyk, Pani 
Wicedyrektor Aleksandra Ropela, prze-
wodnicząca Rady Rodziców Pani Barbara 
Matyszewska, rodzice pierwszaków oraz 
nauczyciele i starsi uczniowie.

Dzieci z klasy I a i b pod okiem wycho-
wawczyń Pani Jolanty Wiśniewskiej i Pani 
Małgorzaty Koleśnik przygotowały i z po-
wagą przedstawiły część artystyczną, da-
jąc popis swoich umiejętności i zdolności 
muzycznych oraz recytatorskich. Celująco 
przebrnęły też przez turniej wiedzy, wy-

kazując się nie tylko wiedzą, ale i odwa-
gą. Mimo dużej tremy wszystko wypadło 
znakomicie.

Kulminacyjnym punktem było uroczy-
ste ślubowanie na sztandar szkoły, a także 
pasowanie na ucznia, którego dokonała 
Pani Dyrektor Danuta Milewczyk za po-
mocą symbolicznego ołówka.

Przyjęci do społeczności szkolnej 
uczniowie klas pierwszych otrzymali upo-
minki ufundowane przez Wójta Gminy 
Łęczyce, Dyrektor Szkoły Panią Danutę 
Milewczyk i Radę Rodziców. O uczniach 
pamiętały także starsze dzieci z klasy dru-
giej i trzecich, które wręczyły własnoręcz-
nie zrobione zakładki do książek, słodycze 
i przybory szkolne.

Ta pełna wrażeń i emocji uroczystość 
zakończyła się poczęstunkiem przygoto-
wanym przez rodziców.

wychowawca kl. I b – Małgorzata Koleśnik

Światowy Dzień Zwierząt

Światowy Dzień Zwierząt przypada 
4 października, został ustanowiony 

w 1931 r. i rozpoczyna Światowy Tydzień 
Zwierząt, trwający do 10 października, 
mający na celu przypomnienie o prawach 
zwierząt. W naszej szkole obchody tego 
święta również się wydłużyły ze względu 
na cykl spotkań tematycznych prowadzo-

nych przez nauczyciela bibliotekarza.
4 października w  bibliotece szkolnej 

spotkali się uczniowie klasy III b, IV c 
oraz wychowankowie świetlicy, a 6 paź-
dziernika – uczniowie klasy III a i III c. Do 
akcji włączył się również klub czytelniczy 
dziewczyn z klasy IV c czytających w od-
działach pięcio – i sześciolatków. Dzieci 

wysłuchały fragmentu opowieści z literac-
kimi bohaterami zwierzęcymi, w każdej 
grupie prezentowany był inny fragment 
z książek zakupionych do biblioteki w ra-
mach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa: „Pamiętnik grzecznego 
psa”, opowiadanie o słoniu, który chciał 
być syrenką, „Dżok. Legenda o psiej wier-
ności”. Uczniowie opowiadali historie o 
przyniesionych na spotkania ulubionych 
maskotkach zwierzątkach i  wymieniali 
zwierzęcych bohaterów literackich i filmo-
wych. Były też zgadywanki – rymowanki 
i krzyżówki o zwierzętach.

Uczniowie wypożyczali książki zakupio-
ne do biblioteki w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Bibliotek, wśród któ-
rych książek o zwierzętach jest mnóstwo! 
Wszystkim bardzo się spodobały, szczegól-
nie dlatego, że są nowe, kolorowe i jeszcze 
pachnące drukiem;)

Katarzyna Zając, Katarzyna Suszko
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Wycieczka do piekarni klasy III b Szkoły Podstawowej 
w Bożympolu Wielkim

„W każdym bochnie chleba tkwi 
ziarno zboża, okruch soli, kropla 
wody, praca rąk piekarza. I dobroć 
Boża.”

Feliks Rak

26 września 2017 r. uczniowie klasy 
III b Szkoły Podstawowej w  Bożympo-
lu Wielkim wybrali się na niecodzienną 
wycieczkę do piekarni R. Daniel Nowicki 
w Godętowie.

Wycieczkę rozpoczęliśmy od wizyty 
w pałacu w Godętowie, gdzie każdy miał 
okazję poćwiczyć czytanie karty dań, prze-
liczyć posiadane pieniądze i samodzielnie 
zamówić wybrany przez siebie deser lub 
napój. Następnie udaliśmy się do piekar-
ni, gdzie na własne oczy zobaczyliśmy, jak 
powstaje chleb. Z wielkim zainteresowa-
niem dzieci przyglądały się pracy pieka-
rza i  uważnie śledziły etapy powstania 
pieczywa. Właściciel piekarni, pan Daniel 
Nowicki oprowadził dzieci po najważniej-
szych pomieszczeniach piekarni: magazy-
nie z mąką, pomieszczeniach, w których 
wyrasta ciasto oraz tych, w których prze-
chowuje się upieczone już pieczywo. Wra-
żenie zrobiły na dzieciach duże rozmiary 
maszyn służące do wyrobu ciast oraz no-
woczesne piece piekarnicze. Uczniowie 
poznali produkty, które są potrzebne 
do wypieku chleba, różne rodzaje mąki, 
pieczywa oraz maszyny, które pomagają 
w pracy piekarzowi. Ciekawość wzbudził 

piec do wypiekania chleba. Dzieci widziały, 
jak panie obsługując maszynę do kroje-
nia chleba kroją bochenki na równiutkie 
kromki. Uczniowie dowiedzieli się, jaką 
wagę musi mieć włożone do pieca ciasto, 
aby można było otrzymać gotowy chleb. 
Usłyszeli, w jakiej temperaturze i w jakim 
czasie jest on pieczony. Mieli także możli-
wość degustacji wyrobów piekarni – prze-
pysznych pączków, które wszyscy zjedli 
z wielkim apetytem ;)

Wizyta w piekarni okazała się bardzo 
pouczająca i niezwykle potrzebna. Wszy-
scy uczniowie zobaczyli, ile wysiłku trzeba 
włożyć, by każdego ranka na nasze stoły 
trafiło świeże pieczywo. Praca piekarni 
i piekarzy jest naprawdę bardzo ciężka. 
Pracownicy zadają sobie wiele trudu, by-

śmy mogli zajadać się chrupiącymi bułecz-
kami i pysznymi pączkami...

Szczególne podziękowania kieruję wła-
ścicielom piekarni, panom Rafałowi i Da-
nielowi Nowickim, jak również, wszystkim 
pracownikom piekarni w Godętowie za 
okazaną gościnność i bardzo miłą atmos-
ferę. Wycieczka odbyła się dzięki pomocy 
i zaangażowaniu pani Izabeli Kreft, mamy 
Kacperka. Bardzo serdecznie DZIĘKUJĘ! 
Dziękuję również wspaniałym mamom 
oraz pani Kasi z biblioteki za pomoc i za-
angażowanie w opiece nad dziećmi pod-
czas wycieczki.

Wychowawczyni klasy III b
Katarzyna Suszko

WIEŚCI ZE SZKOŁY W BRZEŹNIE LĘBORKIM…
WIELKIE SZKOLNE ŚWIĘTOWANIE…
13 października od rana w naszej szkole 

świętowaliśmy... i to podwójnie. Był 
to najważniejszy dzień dla naszych pierw-
szaków, które zostały przyjęte do naszej 
społeczności uczniowskiej. Na tę ważną 
okoliczność przybyło do nas mnóstwo go-
ści... Pan wójt P. Wittbrodt i Pani wice wójt 
B. Pruchniewska, Przewodniczący Rady 
Gminy p. K. Licau, radni p. S. Stolz, p. J. 
Labuda, szefowa GIKiB p. H. Mancewicz, 
ksiądz proboszcz W. Czajkowski, Rada 

Rodziców, nasz przyjaciel P. J. Noga... no 
i oczywiście licznie zgromadzeni rodzice. 
Nasi najmłodsi uczniowie po zdaniu swo-
jego pierwszego egzaminu złożyli uroczy-
ste ślubowanie i  zostali pasowani przez 
panią dyrektor M. Chełminiacką – Mazur. 
Na zakończenie uroczystości nasi „nowi 
uczniowie” zostali obdarowani przez na-
szych wszystkich gości mnóstwem pre-
zentów... aż trudno było wszystko unieść 
w małych rączkach. Zaproszeni goście, ro-

dzice, pracownicy szkoły i pierwszoklasi-
ści zostali zaproszeni na słodkie przyjęcie 
ze wspaniałym tortem zorganizowanym 
i przygotowanym przez mamy uczniów 
klasy pierwszej...

W tym miejscu chciałabym bardzo po-
dziękować mamom uczniów klasy pierw-
szej za wielkie zaangażowanie i pomoc 
w przygotowaniu tej ważnej dla ich po-
ciech uroczystości... Brawo Wy!
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Nie zapomniano również o  święcie 
wszystkich pracowników naszej szkoły... 
klasa III przygotowała część artystyczną... 
były kwiaty, wzruszenia i życzenia od władz 
gminy, Rady Rodziców i  uczniów  oraz 
wspaniały tort dla pracowników szkoły 
od pani Hani Mancewicz.

DZIEŃ PAPIESKI – „IDŹMY NA-
PRZÓD Z NADZIEJĄ…”

 Jak co roku w naszej szkole obchodzimy 
już siedemnasty Dzień Papieski. Ucznio-
wie klasy III przygotowali pod okiem  
p. E. Skierka uroczysty apel i inscenizację. 
Ten dzień miał w  sercach naszych naj-
młodszych służyć refleksji nad nauczaniem 
i pontyfikatem Świętego Jana Pawła II.

NAJMŁODSZE TALENTY NA GALI 
2017

18.10. nasi uczniowie prezentowali 
swoje umiejętności taneczne, wokalne 
i plastyczne na corocznym przeglądzie ar-
tystycznym gminy Łęczyce – „GALA 2017”. 
Dzieci mają różne talenty: śpiewają po 
kaszubsku, tańczą tańce regionalne i hip 

– hop. Byli chyba najmłodsi... ale dorów-
nują talentem innym starszym uczniom... 
W  nagrodę pojechali na organizowany 
przez GIKiB seans filmowy do kina.

Wrzesień w Słonecznym Przedszkolu
Miesiąc wrzesień był pełen szczęścia 

dla każdego przedszkolaka, gdyż 
wszyscy chętnie, pełni uśmiechu i  ener-
gii wrócili do przedszkola. Mury budyn-
ku wypełniły się rozmowami, śpiewami 
i sporą gromadką ciekawych świata dzieci 

w różnym wieku. W tym roku przedszkol-
nym mamy sporo nowych przedszkola-
ków. W związku z tym wszyscy uczyliśmy 
się imion i uczestniczyliśmy w wielu zaba-
wach integracyjnych, by nasi koledzy mo-
gli się dobrze zaadoptować. Na początku 

września korzystaliśmy również z pięknej 
pogody przebywając na placu przedszkol-
nym bawiąc się na naszej nowej zjeżdżalni.

Wrzesień był obfity w wiele specjalnych 
dni organizowanych przez nasze panie. 
Pierwszym takim dniem był dzień plaste-
liny, w którym to każdy przedszkolak mógł 
popracować nową techniką plastyczną 
i ulepić to, na co tylko miał ochotę. Każ-
dy poznał również część opowieści pod 
tytułem „Plastusiowy pamiętnik”, która 
cieszyła się wielkim zainteresowaniem ze 
strony dzieci.

Kolejnym ważnym dniem był pierwszy 
dzień jesieni. Dzięki pięknej pogodzie 
wyruszyliśmy na spacer w poszukiwaniu 
jesiennych znaków. Zebraliśmy wiele pięk-
nych, łąkowych kwiatków, kolorowych li-
ści. Podczas naszego spaceru nie zabrakło 
również wielkich snopków siana, na które 
dzieci z wielkim zapałem próbowały się 
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wspinać. Dzięki naszym rodzicom stwo-
rzyliśmy piękne, pełne różnorodnych, je-
siennych darów kąciki przyrodnicze. Nie 
zabrakło w nich kasztanów, żołędzi, jarzę-
biny, kolorowych liści a nawet dyni.

 We wrześniu odbył się również pełen 
zabaw i uśmiechu dzieci – „Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka”. Nasi milusińscy 
ten dzień spędzili wyjątkowo. Było dużo 
wspólnych zabaw przy muzyce w salach 

jak i w ogrodzie przedszkolnym. Na zakoń-
czenie dnia każdy przedszkolak otrzymał 
malutki upominek.

Ostatnim, najważniejszym dniem dla 
chłopców był dzień chłopaka. Dziewczyn-
ki złożyły chłopakom życzenia i oczywiście 
zaśpiewały „sto lat”. Nie zabrakło również 
słodkiego poczęstunku i prezentów, które 
chłopcy zabrali do domu. Był to bardzo 
miły dzień. Mimo niesprzyjającej aury, 
mamy nadzieję, że kolejny miesiąc rów-
nież będzie barwny.

Natalia Chmielecka

1. Cel imprezy

Bieg jest ogólnopolską imprezą sportową. Celem biegu jest 
upamiętnienie odzyskania przez Polskę niepodległości, a także 
popularyzacja sportu.

2. Organizator

Organizatorem lokalnym biegu na terenie gminy Łęczyce jest 
Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą 
w Strzebielinie.

3. Termin, miejsce, trasa

Bieg odbędzie się w dniu 12 listopada 2017r. Bieg odbędzie 
się dwóch kategoriach: Bieg – 5km oraz Marsz Nordic Walking 

– 5km. Miejscem zbiórki będzie teren przy bibliotece gminnej 
w Łęczycach obok Szkoły Podstawowej.

4. Program imprezy:

10.00 – rozpoczęcie wydawania pakietów startowych,
11:55 – zakończenie wydawania pakietów startowych,
11.55 – przygotowanie do startu,
12.00 – START Marszu Nordic Walking na 5km ,
ok. 13:00 – START Biegu na 5 km

14:00 – przybycie na METĘ ostatnich uczestników biegu, 
(w międzyczasie będą rozdawane ciepłe kiełbaski i napoje)

15.00 – zakończenie imprezy

5. Warunki uczestnictwa w biegu

W biegu mogą uczestniczyć osoby, które w dniu zawodów mają 
ukończone 18 lat, przedstawią aktualnego zaświadczenie lekar-
skie o braku przeciwwskazań do udziału w zawodach lub złożą 
własnoręczny podpis pod oświadczeniem o zdolności do udziału 
w w/w zawodach oraz przyjęciu pełnego ryzyka i konsekwencji 
udziału na własną odpowiedzialność. W biegu mogą również 
uczestniczyć osoby niepełnoletnie, za okazaniem pozwolenia od 
rodziców. Podpisanie zgłoszenia do zawodów i pobranie numeru 
startowego jest równoznaczne z akceptacją regulaminu biegu oraz 
wyrażeniem zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych 
dla potrzeb wewnętrznych organizatora, a także wyrażeniem 
zgody na wykorzystanie wizerunku startującego w materiałach 
informacyjnych i reklamowych imprezy. Organizator zastrzega 
sobie prawo ostatecznej interpretacji regulaminu.

6. Zgłoszenie

Zgłoszenia przyjmowane są poprzez stronę www.elektronicz-
nezapisy.pl
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Termin nadsyłania zgłoszeń mija 10 listopada 2017r. o godzinie 
20:00 lub po wcześniejszym osiągnięciu limitu uczestników.

Limit zgłoszonych osób: 100. Istnieje możliwość cesji numeru 
startowego na inną osobę.

W przypadku wycofania się z biegu, organizator nie zwraca 
opłaty startowej.

7. Opłata startowa

Opłatę startową należy uiścić przelewem na numer konta:
06 8350 0004 3901 1585 2000 0010
Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą 

w Strzebielinie, ul. Tuwima 4,
84-220 Strzebielino
W tytule przelewu prosimy wpisać: „Opłata startowa – BIEG 

PATRIOTÓW( IMIĘ NAZWISKO)”.
Opłatę startową należy uiścić najpóźniej do dnia biegu. Opłata 

startowa wynosi 20 zł. W ramach opłaty startowej uczestnik otrzy-
muje numer startowy, zwrotny chip mocowany na but, koszulkę 
oraz pamiątkowy medal.

8. Klasyfikacja i nagrody.

Klasyfikacja odbędzie się według czasu brutto. Każdy uczestnik, 
który ukończy bieg otrzyma pamiątkowy medal i koszulkę. Do-

datkowo statuetki otrzymają miejsca 1-3 obydwu kategorii: Bieg 
– 5km oraz Marsz Nordic Walking 5km w osobnych kategoriach 
Kobiet i Mężczyzn.

9. Postanowienia końcowe

Każdy uczestnik biegu jest zobowiązany pod groźbą dyskwa-
lifikacji do umieszczenia numeru startowego z przodu, na wyso-
kości klatki piersiowej lub pasa oraz umieszczenia chipa na bucie. 
Organizatorzy zapewniają na trasie biegu obecność ratownika 
medycznego. Organizatorzy nie zapewniają uczestnikom zawo-
dów grupowego ubezpieczenia NNW. Uczestnicy biorą na siebie 
odpowiedzialność za indywidualne ubezpieczenie NNW i nie 
będą wnosić wobec Organizatorów o żadne zadośćuczynienie za 
ewentualny uraz lub uszczerbek na zdrowiu podczas biegu. Orga-
nizatorzy nie odpowiadają za rzeczy zgubione w trakcie imprezy. 
W sprawach nieobjętych regulaminem rozstrzygają organizatorzy. 
Impreza odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. 
W razie pytań dotyczących interpretacji niniejszego regulaminu 
prosimy o kontakt na adres e-mail: pawel.rosik@gik-leczyce.pl



Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce 27

Zdrowy styl życia oraz zdrowe odżywia-
nie mają ogromny wpływ na odpor-

ność organizmu. Gdy przychodzi okres 
jesienno-zimowy powinniśmy dodatkowo 
wspomóc nasz organizm w walce z  róż-
nymi infekcjami. W tej kwestii doskonale 
sprawdzają się naturalne antybiotyki, do 
których między innymi należą: czosnek, 
cebula, żurawina, tymianek (macierzan-
ka), bazylia, oregano, majeranek, propolis 
(kit pszczeli), imbir, cynamon, kurkuma, 
sosna zwyczajna, szałwia lekarska, goździ-
ki, chrzan.

Jeśli w  odpowiedni sposób połączy-
my te naturalne składniki można jeszcze 
bardziej wzmocnić ich działanie. Poniżej 
kilka przepisów na środki, które pomogą 
w walce z chorobą.

Przepis 1

Syrop wzmacniający odporność:
Składniki:
2 ząbki czosnku, 8 goździków, czubek ły-

żeczki imbiru, czubek łyżeczki cynamonu, 

sok wyciśnięty z ½ cytryny, 2 łyżki miodu, 
1litr wody.

Przygotowanie: do garnka wlewamy 
wodę a następnie dodajemy rozgnieciony 
czosnek (np. za pomocą wyciskarki), doda-
jemy goździki, imbir i cynamon. Czekamy, 
aż woda się zagotuje. Jak mikstura ostygnie 
dodajemy miód i cytrynę. Po dokładnym 
połączeniu wszystkich składników nale-
ży przecedzić całą miksturę (żeby została 
tylko sama woda do picia). Syrop można 
trzymać w lodówce około 2 dni. Zaleca-
na dawka to pić dwa razy dziennie po pół 
kubka, za każdym razem przed wypiciem 
płyn należy podgrzać (dla zapracowanych 

– 1 kubek dziennie o różnych porach dnia 
też działa).

Przepis 2

Napar z imbiru wspomagający lecze-
nie zakażeń bakteryjnych:

Kawałek imbiru zetrzeć na tarce, zalać 
wrzątkiem parzyć przez kilkanaście minut, 

dodać sok z limonki na koniec dołożyć 
łyżkę miodu.

Przepis 3

Bazyliowy napar leczący anginę:
4 łyżeczki posiekanych liści bazylii za-

lać kubkiem wrzącej wody. Parzyć przez 
20 minut, ostudzić, przecedzić – płukać 
gardło 2–3 razy dziennie.

Należy pamiętać!

• Aby nie dodawać miodu i cytryny 
do gorącej wody, bo stracą swoje 
właściwości.

• Niektóre naturalne antybiotyki 
stosowane w większych ilościach 
w połączeniu z lekami mogą zmie-
nić działanie tych ostatnich.

• Nawet naturalne antybiotyki na-
leży stosować z umiarem, aby nie 
zaszkodzić swojemu organizmowi.
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